In nomine sancte et individue Trinitatis. E[go S]antius, Dei gra-
tia Aragonensium, Pampilonensiu[m et Ripac]urcensium rex. Divi-
na inspirante clementia, [dono, concedo et ad] proprium trado cas-
trum quod [dicitur Viuo, cum] omnibus terminis et pertinentiis suis, 
Sancto Andre[e apostolo, qui est ger]manus beati Petri apostolorum 
[prin]cipis [et in passione socius]. Dono etiam illi firmiterque conce-
do omnem vall[em Arraven]sem cum omnibus suis pertinenciis, [et] 
dono illi simil[iter] Super Salientem cum omnibus suis [pertinentiis, 
et dono illi villam] que dicitur Donui cum [omnibus suis] pertinen-
tiis. Hec omnia superius nominata [e]t [scripta dono atque concedo, 
reddo ac] regia donatione [confirmo domino Deo et Sancto Andree et 
episcopo] eiusdem ecclesie [nomine Raimundo Dalmacii et succeso-
ribus eius, cuius Raimundi1262 temporibus primum feci istam dona-
tionis cartam facere. Ideo autem feci huius donationis cartam quia 
me, Dei gratia regente totius mei regni honorem, multi multas faci-
ebant Sancto Andree iniurias, ob cuius amorem veniens] // [usque 
ad] altare suum dedit michi Deus et Sanctus Andreas honorem [pre-
dictum] adquirere, et cum victoria ad propria redire. Igitur [istum] 
totum honorem cum totis pertinenciis suis, sicut iam predictum est, 
[dono] ab integro et in perpetuum concedo Deo et Sancto Andree, ut 
[Sanctus] Andreas sit mihi1263 propicius et intercedat ad Deum et Do-
minum nostrum [pro anima mea] et animabus patris et matris mee 
omniumque [fidelium christia]norum et pro stabilitate tocius regni 
nostri et pro [salut]e omnium nostrorum, quatinus omnipotens Deus 
interveniente [beato] Andrea in die iudicii remunerationem felicitatis 
eterne nobis [retrib]uat, id est, sempiternam gloriam paradisi.

1262. C: Raymundi.
1263. C: michi.
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Facta carta [do]nationis huius \anno/ millesimo nonagesimo IIIº, 
regnante [Sancio] rege, presidente Raimundo sancte Rotensi [eccle-
sie. In pre]sencia Sancii, comitis Ripacurcensis, et Guielmi Servidei 
et Gauzperti Raimundi et Petri Raimundi de [He]ril.1264

129

[1089-1094], juliol, 21
Bescanvi. Dot dona una vinya situada al territori de Roda, sota la vila, 

a Ramon, canonge de Sant Vicenç, a canvi d’una vinya situada al 
territori de Castilló de Sos, al lloc d’Estierri. S’esmenten les afron-
tacions de la vinya de Roda. Es mencionen els testimonis. El ca-
nonge Pere Joan escriu el document.

 [A]  Original perdut.
 B* ACL, Fons de Roda, Cartulari Major de Roda, RC_0018, doc. 26, f. 20v.